

Jäsenkuntien esitykset Savon Koulutuskuntayhtymän toiminnan kehittämiseksi

11/15/2018

KHALL 29.01.2018 § 25

Savon koulutuskuntayhtymän toiminta on monien uudistusten keskellä, jotka johtuvat valtionrahoituksen leikkauksista sekä laajan toisen asteen ammatillisen koulutuksen reformin tavoitteista. Toisaalta alueen työelämän odotukset muuttuvat jatkuvasti ja niiden huomioiminen on tärkeässä roolissa opetusta kehitettäessä. Keskeiset tavoitteet näihin vastaamiseksi määritellään taloussuunnitelmassa, jonka toteuttaminen vuodelle 2019 aloitetaan kokoamalla omistajien näkemykset nykyisestä toiminnasta ja tulevista tarpeista.

Savon koulutuskuntayhtymän perussopimuksen 20 §:n mukaisesti taloussuunnitelmaa valmisteltaessa jäsenkunnille on varattava riittävän ajoissa tilaisuus esitysten tekemiseen kuntayhtymän toiminnan kehittämiseksi ja sopeuttamiseksi jäsenkuntien toiminnallisiin tavoitteisiin ja taloudellisiin mahdollisuuksiin.

Kuntayhtymä pyytää jäsenkuntia antamaan näkemyksensä kuntayhtymän toiminnan kehittämisessä huomioitaviksi asioiksi 28.2.2018 mennessä.

Valmistelija: hallintojohtaja Antti Jokikokko, 040 4883 211,
antti.jokikokko@lapinlahti.fi.

Kunnanjohtajan ehdotus

Kunnanhallitus antaa seuraavan lausunnon Savon Koulutuskuntayhtymän toiminnan kehittämiseksi:

Savon koulutuskuntayhtymän toimintaympäristö on tällä hetkellä erittäin haasteellinen. Muutoksia tapahtuu ja on tapahtunut toimintaa ohjaavassa lainsäädännössä, rahoitusmallissa, nuorten ikäluokassa, koulutuksen tavoitteissa sekä työelämän vaatimuksissa. Savon Koulutuskuntayhtymä on käsityksemme mukaan valmistautunut näihin muutoksiin hyvin.

Pidämme tärkeänä sitä, että kuntayhtymän taloutta on sopeutettu tulorahoituksen vähenemistä vastaavasti. Talouden kiristymisestä huolimatta kuntayhtymä on onnistunut ydintehtävässään eli nuorten kouluttamisessa työelämän tarpeisiin. Jatkossakin kuntayhtymän talous tulee pitää kestäväällä pohjalla. Omistajan näkökulmasta näemme tärkeänä sen, että kuntayhtymä maksaa jatkossakin omistajakunnille peruspääoman korkoa entiseen tapaan.

Työmarkkinoiden akuutti ongelma on, että työmarkkinoilla työttömät ja työvoimatarpeet eivät kohtaa. Maakunnassamme tämä koskee erityisesti kone- ja metallialalla, jolla työmahdollisuuksia olisi, mutta alan koulutus ei ole riittävän vetovoimainen houkuttelemaan nuoria alalle. Kohtaanto-ongelmaa voitaneen helpottaa ammatillisen koulutuksen ja alueen yritysten tiiviillä yhteistyöllä niiden koulutushaarojen markkinoinnissa, joista valmistuvien työllistymisnäkökulmat ovat hyvät.

Tulevaisuuden haasteiden ratkaisemisessa ammatilliselta koulutukselta edellytetään yhä läheisempää yhteistyötä alueen työ- ja elinkeinoelämän kanssa sekä kykyä vastata työelämän kiihtyviin muutoksiin. Uusia ammatteja syntyy ja vanhoja poistuu. Ammatillinen koulutuksen tulee olla alueen työ- ja elinkeinoelämän voimavara, kehittäjä ja osaavan työvoiman turvaaja.

Toinen maakuntamme ja koko itäisen Suomen ongelma on väestökato. Kysymys on osittain maakuntamme vetovoimasta ja sen kehitymisestä. Ammatillisen koulutuksen järjestämis- ja toteutusratkaisuilla on vaikutusta siihen, kuinka herkästi nuoret ikäluokat ovat valmiita muuttamaan maakunnasta. Nuorille ratkaisevaa on mahdollisuudet työllistyä opintojen jälkeen ja siinä suhteessa ammatillisen koulutuksen yritystoimintaa tukeva ja palveleva toiminta on erityisen merkityksellistä. Tärkeää on, että ammatillisen koulutuksen sisällöllistä kehittämistä ohjaa jatkossakin alueen työ- ja elinkeinoelämässä tapahtuvat muutokset ja tarve saada kaikille peruskoulunsa päättävälle jatko-opintopaikka, mikä ehkäisee nuorten syrjäytymistä.

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.